



# SVENSKA LÄKARE MOT KÄRNVAPEN

*Nobels fredspris 1985*

2017-08-01

## Hiroshimadagen 2017

- *72 år sedan bomben fälldes och vi har nu ett globalt förbud mot kärnvapen!*

Söndagen den 6 augusti uppmärksammar Svenska Läkare mot Kärnvapen Hiroshimadagen. I sedvanlig ordning sker aktiviteter runt om i Sverige och i Stockholm kommer en *Manifestation för fred och nedrustning* att äga rum i Storkyrkan kl. 15.00 - 16.00.

I år är det ett speciellt tillfälle då majoriteten av FN:s medlemsstater den 7 juli röstade för ett globalt förbud mot kärnvapen i FN. Det är en seger för alla som överlevt atombomberna i Japan och för alla de människor som lever med konsekvenserna av provsprängningar. Många har vigt sina liv åt att avskaffa kärnvapen och har om och om igen vittnat om sina fasansfulla upplevelser.

- Överlevarnas vittnesmål och närvaro påminner oss om varför vi fortsätter att arbeta för en kärnvapenfri värld. Att vi nu uppnått målet om att förbjuda kärnvapen är ett viktigt steg i rätt riktning, säger Åsa Lindström, vice ordförande Svenska Läkare mot Kärnvapen.

Varje år delar Svenska Läkare mot Kärnvapen ut ett Anti-atombombsdiplom till en person som gjort betydande insatser för en kärnvapenfri värld. Förra året utdelades priset till Svenska Röda Korsets tidigare ordförande Eva von Oelreich och vem som får priset i år avslöjar vi i ett pressmeddelande nu på torsdag.

- Anti-atombombsdiplomet är det enda priset i Sverige som uppmärksammar engagemang och betydande insatser för en kärnvapenfri värld och vi är mycket stolta över detta pris. Tidigare mottagare av priset har varit Hans Blix, Maj-Britt Theorin, Rolf Ekéus och flera andra framstående personer som på olika sätt engagerat sig i kampen mot kärnvapen, säger Åsa Lindström.

Årets mottagare av priset har gjort sitt yttersta i processen att förbjuda kärnvapen och kommer att finnas tillgänglig för intervjuer och frågor efter prisutdelningen på söndag den 6 juni klockan 16.00.

### För frågor och kontakt

Åsa Lindström, vice ordförande Svenska Läkare mot Kärnvapen

073-663 11 40

asa.lindstrom@slmk.org

Leonore Wide, koordinator Svenska Läkare mot Kärnvapen

070-692 03 19

leonore.wide@slmk.org

**Svenska Läkare mot Kärnvapen** tilldelades Nobels fredspris 1985 tillsammans med den internationella läkarrörelsen mot kärnvapen för arbetet med att sprida information om de medicinska effekterna av kärnvapen och därigenom lösa en del av kalla krigets knutar. Föreningen Svenska Läkare mot Kärnvapen har idag ca 2500 läkare och läkarstudenter som medlemmar.